•
kir • CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE

REQUERIMENTO N2048/2022 -AMARA N.CPAL DE I:ORIZ,5%
^ NA SS

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
tROV

Em:  O 2022

&l a vo"

Requer a reforma e ampliação do prédio da Escola

Maria Pinheiro da Silva na forma que indica, neste

município.

(D Vereador DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA no uso de suas atribuições legais, etc

'e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais, a reforma e ampliação do prédio da Escola Maria Pinheiro da Silva, na localidade

de Canavieira dos Pinheiros, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Os prédios de escolas públicas municipais precisam constantemente de manutenção,

reforma ou ampliação, contribuindo assim para a melhoria de trabalho de servidores e

aprendizagem dos alunos, além de atender a crescente demanda por vagas. A referida

Escola necessita urgentemente dessa reforma nos seus espaços, afim de melhorar sua

estrutura, o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um espaço mais

confortável e aconchegante.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, apó aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam toma as as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 03 dias do , è,\s de

fevereiro de 2022.
\r

DIEGO PINHEIR OL
Vereador

RA DA SILVA

NNNN
ofioTocoLAD0 Ci 1

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 i CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

4i0 ©cm horizonteof icia I () câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo ocontatos@horizonte.ce.leg.br